
Zarządzenie Nr 331/2013

Burmistrza Słubic

z dnia 13 grudnia 2013 r.

w sprawie zasad i trybu wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), w związku z art.28 ust. 1 – 5 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 ze zm.) 
oraz uchwałą Nr XXX/277/08 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Prawo do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego nabywa członek OSP z terenu gminy 

Słubice z upływem każdej godziny uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym, o ile nie zachowuje za ten czas prawa do wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

2. W przypadku działań ratowniczych wypłaca się ekwiwalent członkowi OSP z terenu gminy 

Słubice spełniającemu warunki określone w art. 19 ust. 1 b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 

o ochronie przeciwpożarowej. 

3. W przypadku szkoleń pożarniczych ekwiwalent pieniężny wypłaca się członkowi OSP, który 

uczestniczył w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Słubice. 

§ 2. Ekwiwalent pieniężny dla członków OSP z terenu Gminy Słubice za udział w działaniach 

ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym, będzie wypłacany w okresach miesięcznych po 

przedłożeniu w Urzędzie Miejskim, Wniosku - Karty ewidencji udziału w działaniach 

ratowniczych, szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Słubice, wg wzoru określonego w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Na podstawie złożonych wniosków pracownik komórki organizacyjnej prowadzącej 

sprawy Ochotniczych Straży Pożarnych sporządza zestawienie do wypłaty ekwiwalentu 

pieniężnego za udział członków OSP w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, 

odrębnie dla każdej jednostki OSP. 

§ 4. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest w ciągu 14 dni miesiąca następującego po 

miesiącu w którym odbyło się szkolenie pożarnicze lub działanie ratownicze, w kasie Urzędu 

Miejskiego w Słubicach. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi komórki organizacyjnej pełniącej 

nadzór nad zapewnieniem gotowości bojowej OSP. 

Id: D22B3B67-DFC5-46BC-8A15-2B61DB45197E. Przyjety Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 

01 stycznia 2014 r.

Id: D22B3B67-DFC5-46BC-8A15-2B61DB45197E. Przyjety Strona 2



 
 
 

Wniosek - Karta ewidencji udziału:  
w działaniach ratowniczych, szkoleniu pożarniczym 

 
1. Data zdarzenia …………………….. godzina  zaalarmowania …………………… 

2. Dokładny adres miejsca zdarzenia: ………………………………………………… 

3. Krótki opis zdarzenia: 

1) Pożar budynku mieszkalnego, gospodarczego, łąki, lasu, samochodu, * 

2) Wypadek drogowy, 

3) Inne zdarzenie: zwalone drzewa, pompowanie wody, usuwanie gniada 

szerszeni, os, * 

4. Organizator szkolenia …………………………………………………………..……… 

5. Nazwa szkolenia ………………………………………………………………………… 
6. Godzina wyjazdu ……………………………..godzina powrotu …………………… 
7. Imienny wykaz uczestników działania ratowniczego lub szkolenia 

pożarniczego: 
Podpis uczestnika  

Lp. 
 
Nazwisko i imię 
 

 
Czas działania 
ratowniczego 
Czas pobytu 
na szkoleniu 

Z uwagi na treść art. 28 ust. 1 – 3 ustawy z 
dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (tekst jednolity: z 2009 r. 
Dz. U. Nr 178 ze zm.) oświadczam, że za 

czas udziału w tym działaniu – szkoleniu nie 
uzyskałem wynagrodzenia z zakładu pracy 

lub innych źródeł 
1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

*W łaściwe podkreślić 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 331/2013

Burmistrza Słubic

z dnia 13 grudnia 2013 r.

Id: D22B3B67-DFC5-46BC-8A15-2B61DB45197E. Przyjety Strona 3



 
8. Sprzęt uszkodzony podczas działań: ……………………………………………… 

9. Uwagi i wnioski ……………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Potwierdzenie udziału członków Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniach 
ratowniczych – szkoleniu pożarniczym. 
 
 
 
 
  ………………………………………. 

  /podpis naczelnika  lub prezesa OSP/ 
 

__________________________________________________________________________________________ 
merytorycznym i formalnym                                                    
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach potwierdza udział 
jednostki OSP w działaniach ratowniczych – szkoleniu pożarniczym w podanym 
powyżej terminie. 
 
 
 
 
  ………………………………………. 

  /podpis i pieczęć upoważnionego pracownika   

Komendy Powiatowej PSP w Słubicach/ 

 
 
Akceptacja merytoryczna potwierdzająca udział jednostki OSP w działaniach 
ratowniczych – szkoleniu pożarniczym. 
 
 
 
 
……………………………………….  ………………………………………. 

/podpis naczelnika  lub prezesa OSP/ 
 

 /podpis kierownika komórki organizacyjnej pełniącej 

nadzór nad zapewnieniem gotowości bojowej OSP/ 

 

 Id: D22B3B67-DFC5-46BC-8A15-2B61DB45197E. Przyjety Strona 4




